
Página 14662Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

II. Administración General del Estado

1. Delegación del Gobierno

Área de Industria y Energía

2316 Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia 
por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la 
ocupación de determinadas fincas afectadas por el proyecto 
“Instalación fotovoltaica Pinatar, de 93,167 MW de potencia 
instalada, y su infraestructura de evacuación”, en los términos 
municipales de Murcia, San Javier y San Pedro del Pinatar, en la 
provincia de Murcia. Expte. PFOT-261.

Por Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas, 
del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, de fecha 5 
de octubre de 2023 (B.O.E. de 20/10/2023, n.º 251 y B.O.R.M. 11/12/2023, 
n.º 284), se otorgó a Fotovoltaica Zarafot 6, S.L., autorización administrativa 
previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, 
de la utilidad pública para la Instalación fotovoltaica Pinatar, de 93,167 MW 
de potencia instalada, y su infraestructura de evacuación, en los términos 
municipales de Murcia, San Javier y San Pedro del Pinatar, en la provincia de 
Murcia.

Dicha Declaración, en concreto, de Utilidad Pública, en virtud de lo 
establecido en el artículo 54 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector 
Eléctrico y en el artículo 150 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por 
el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, lleva implícita, a los efectos de expropiación forzosa de los bienes y 
derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de 
servidumbres de paso, el inicio de las actuaciones expropiatorias, conforme con el 
procedimiento de urgencia establecido en el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

A su vez dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 
de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real 
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades 
de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad 
de ocupación de los bienes o adquisición de los derechos afectados por la 
obra proyectada, e implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos 
del art. 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, 
y de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.2, supone el derecho a que sea 
otorgada la oportuna autorización por los organismos a los que se ha solicitado 
el condicionado técnico procedente, para el establecimiento, paso u ocupación 
de la instalación eléctrica sobre terrenos de dominio, uso o servicio público o 
patrimoniales del Estado, o de las Comunidades Autónomas, o de uso público, 
propios o comunales de la provincia o municipio, obras y servicios de los mismos 
y zonas de servidumbre pública.

NPE: A-100524-2316



Página 14663Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

En su virtud, y a petición de la empresa beneficiaria, Fotovoltaica Zarafot 6, 
esta Delegación del Gobierno, en cumplimiento y ejecución del citado artículo 52 
de la Ley de Expropiación Forzosa, HA RESUELTO:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de las 
fincas, según el orden que figura en el Anexo a la presente Resolución y en los 
tablones de edictos de los Ayuntamientos afectados, los siguientes días:

Ayuntamiento de Murcia: día 17 de junio de 2024, a partir de las 9:30 horas, 
en el Salón de Actos de la Agencia de Desarrollo Local, sita en C/ Azarbe del 
Papel, núm. 22 30007 - Murcia.

Ayuntamiento de San Javier: día 18 de junio de 2024, a partir de las 09:30 
horas, en la Sala de la primera planta del Ayuntamiento. 

Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar: día 19 de junio de 2024, a partir de 
las 9:30 horas, en la “Sala de juntas DNI” junto a Salón de Plenos, en la planta 
baja del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar en Plaza Luis Molina N.º 1. 

Segundo.- Notificar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado y en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, así como en dos diarios de los de mayor 
difusión y, además, comunicada a los Ayuntamientos en cuyos términos radiquen 
los bienes o derechos objeto de la expropiación, para su exposición en el tablón 
de anuncios. significándose que esta publicación se realiza, igualmente, a los 
efectos que determina el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, para 
la notificación de la presente resolución en los casos de titular desconocido, 
domicilio ignorado o aquellos en los que intentada la notificación no haya podido 
practicarse.

Todos los interesados, así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto 
estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, 3 de mayo de 2024.—La Delegada del Gobierno en Murcia, María 
Dolores Guevara Cava.

NPE: A-100524-2316



Página 14664Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

 

GOBIERNO 
DE ESPAÑA 

DELEGACIÓN 
DEL GOBIERNO EN  
LA REGIÓN DE MURCIA 
 
ÁREA DE INDUSTRIA Y ENERGÍA 

 

   
Plaza de las Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 

CORREO ELECTRÓNICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es   
  

 

ANEXO 
 

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA FV PINATAR: 
 
AYUNTAMIENTO DE MURCIA 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES SUBTERRÁNEO LEVANTAMIENTO ACTAS PREVIAS 

Nº REF Nº POLÍGONO PARCELA REFERENCIA CATASTRAL PROPIERTARIO SUPERFICIE CATASTRAL 
(m2) 

SUPERFICIE OCUPADA VALLADO 
(m2) DÍA HORA 

261-1 1 45 135 30030A04500135 INVERAMAT S.L. 138.879 125.734 17/06/2024 9:30 

261-2 2 43 26 30030A04300026 INVERAMAT S.L. 842.029 657.657 17/06/2024 9:30 

261-3 3 45 3 30030A04500003 INVERAMAT S.L. 495.750 458.854 17/06/2024 9:30 

261-4 4 45 131 30030A04500131 FINCA LA CARRETILLA S.L. 48.112 40.846 17/06/2024 10:00 

261-5 5 45 132 30030A04500132 FINCA LA CARRETILLA S.L. 34.532 30.357 17/06/2024 10:00 

261-6 6 45 133 30030A04500133 JOAQUIN EGEA FRUCTUOSO  18.210 15.473 17/06/2024 13:00 

261-7 6 45 133 30030A04500133 MARIA CARMEN EGEA FRUCTUOSO  18.210 15.473 17/06/2024 13:00 

261-8 6 45 133 30030A04500133 FINCA LA CARRETILLA S.L. 18.210 15.473 17/06/2024 13:00 

261-9 7 45 134 30030A04500134 FINCA LA CARRETILLA S.L. 19.030 16.083 17/06/2024 10:00 

261-10 8 45 4 30030A04500004 FINCA LA CARRETILLA S.L. 45.164 40.790 17/06/2024 10:00 

261-11 9 45 5 30030A04500005 EUGENIO AVILES AVILES  37.863 34.185 17/06/2024 10:10 

261-12 10 45 53 30030A04500053 JOAQUIN EGEA AVILES  78.419 71.198 17/06/2024 10:00 

261-13 10 45 53 30030A04500053 JOSE GOMEZ SANCHEZ  78.419 71.198 17/06/2024 10:00 

261-14 10 45 53 30030A04500053 FINCA LA CARRETILLA S.L. 78.419 71.198 17/06/2024 10:00 

261-15 11 45 49 30030A04500049 FINCA LA CARRETILLA S.L. 9.718 9.127 17/06/2024 10:00 

261-16 12 45 48 30030A04500048 FINCA LA CARRETILLA S.L. 6.679 6.197 17/06/2024 10:00 

 
RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 30 KV: 
 
AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER 
 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES SUBTERRÁNEO LEVANTAMIENTO DE ACTAS PRVIAS 

Nº 
REF Nº POLÍGONO PARCELA REFERENCIA 

CATASTRAL PROPIERTARIO ZANJA 
(m2) 

SERVIDUMBRE PERMANENTE DE PASO 
(SSP) 
(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORALm2) DIA HORA 

261-17 1 4 177 30035A00400177 CORPORACION AGROALIMENTARIA DEL MEDITERRANEO 
S.L. 126,54 579,87 506,59 18/06/2024 9.30 

261-18 2 4 178 30035A00400178 FOOD NATURE SYSTEM S.L.U. 41,93 133,46 267,83 18/06/2024 9:45 

NPE: A-100524-2316



Página 14665Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

 

GOBIERNO 
DE ESPAÑA 

DELEGACIÓN 
DEL GOBIERNO EN  
LA REGIÓN DE MURCIA 
 
ÁREA DE INDUSTRIA Y ENERGÍA 

 

   
Plaza de las Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 

CORREO ELECTRÓNICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es   
  

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES SUBTERRÁNEO LEVANTAMIENTO DE ACTAS PRVIAS 

Nº 
REF Nº POLÍGONO PARCELA REFERENCIA 

CATASTRAL PROPIERTARIO ZANJA 
(m2) 

SERVIDUMBRE PERMANENTE DE PASO 
(SSP) 
(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORALm2) DIA HORA 

261-19 3 4 179 30035A00400179 AGUSTIN LOPEZ MIRALLES   226,87 18/06/2024 9:55 

261-20 4 4 195 30035A00400195 RAMON ROBLES GONZALEZ   216,12 18/06/2024 10:05 

261-21 4 4 195 30035A00400195 ANTONIA GARCIA MARTINEZ   216,12 18/06/2024 10:05 

261-22 5 4 204 30035A00400204 JOSE GOMEZ SANCHEZ   1.690,29 18/06/2024 10:15 

261-23 5 4 204 30035A00400204 JULIA MARÍA SANCHEZ ALCARAZ   1.690,29 18/06/2024 10:15 

261-24 5 4 204 30035A00400204 JOSE ÁNGEL SANCHEZ ALCARAZ   1.690,29 18/06/2024 10:15 

261-25 6 4 207 30035A00400207 MERCEDES MARTINEZ JIMENEZ   594,02 18/06/2024 10:25 

261-26 7 4    125,26 512,77 181,65 18/06/2024 10:35 

 
AYUNTAMIENTO DE MURCIA 
 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES SUBTERRÁNEO LEVANTAMIENTO DE ACTAS PRVIAS 

Nº REF Nº POLÍGONO PARCELA REFERENCIA CATASTRAL PROPIERTARIO ZANJA 
(m2) 

SERVIDUMBRE PERMANENTE DE 
PASO (SSP) 

 (m2) 
OCUPACIÓN TEMPORALm2) DIA HORA 

261-27 11 43 26 30030A04300026 INVERAMAT S.L. 14,00 28,00 56,00 17/06/2024 9:30 

261-28 13 44 18 30030A04400018 FRANCISCO GERMAN ESPALLARDO 1,75 6,15 37,41 17/06/2024 10:30 

261-29 14 44 25 30030A04400025 BIENVENIDO ZAPATA SAEZ   954,93 17/06/2024 10:40 

261-30 15 44 38 30030A04400038 FINCA LA CARRETILLA S.L.   265,04 17/06/2024 10:50 

261-31 16 44 39 30030A04400039 CARMELA SANCHEZ GARCIA   244,99 17/06/2024 11:00 

261-32 17 44 40 30030A04400040 JOSE SANCHEZ GARCIA   166,09 17/06/2024 11:15 

261-33 18 44 41 30030A04400041 FINCA LA CARRETILLA S.L.   235,94 17/06/2024 10:00 

261-34 19 44 42 30030A04400042 FINCA LA CARRETILLA S.L.   70,99 17/06/2024 10:00 

261-35 20 44 43 30030A04400043 FINCA LA CARRETILLA S.L.   61,94 17/06/2024 10:00 

261-36 21 44 44 30030A04400044 FINCA LA CARRETILLA S.L. 48,21 154,30 287,05 17/06/2024 10:00 

261-37 22 44 45 30030A04400045 JOSE MARIA FERNANDEZ ROCAMORA 28,19 90,20 169,12 17/06/2024 11:30 

261-38 22 44 45 30030A04400045 FINCA LA CARRETILLA S.L. 28,19 90,20 169,12 17/06/2024 11:30 

261-39 23 44 46 30030A04400046 DON COGOLLO S.L. 23,93 76,59 143,60 17/06/2024 11:45 

261-40 24 44 47 30030A04400047 DON COGOLLO S.L. 47,64 152,45 285,85 17/06/2024 11:45 

261-41 25 44 48 30030A04400048 DON COGOLLO S.L. 64,72 207,13 388,37 17/06/2024 11:45 

261-42 26 44 53 30030A04400053 GUILLEN ORTIZ LAZARO   66,63 17/06/2024 12:00 

261-43 26 44 53 30030A04400053 LAZARO GARCIA GUILLEN   66,63 17/06/2024 12:00 

NPE: A-100524-2316



Página 14666Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

 

GOBIERNO 
DE ESPAÑA 

DELEGACIÓN 
DEL GOBIERNO EN  
LA REGIÓN DE MURCIA 
 
ÁREA DE INDUSTRIA Y ENERGÍA 

 

   
Plaza de las Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 

CORREO ELECTRÓNICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es   
  

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES SUBTERRÁNEO LEVANTAMIENTO DE ACTAS PRVIAS 

Nº REF Nº POLÍGONO PARCELA REFERENCIA CATASTRAL PROPIERTARIO ZANJA 
(m2) 

SERVIDUMBRE PERMANENTE DE 
PASO (SSP) 

 (m2) 
OCUPACIÓN TEMPORALm2) DIA HORA 

261-44 26 44 53 30030A04400053 ESCOLASTICA MATEO SOTO   66,63 17/06/2024 12:00 

261-45 27 44 75 30030A04400075 GENARO MORENO FUENTES   12,71 17/06/2024 12:10 

261-46 28 44 76 30030A04400076 MERCEDES MARTINEZ JIMENEZ   574,14 17/06/2024 12:20 

261-47 32 45 3 30030A04500003 INVERAMAT S.L. 133,95 239,88 311,88 17/06/2024 9:30 

261-48 33 45 4 30030A04500004 FINCA LA CARRETILLA S.L. 15,63 25,05 424,70 17/06/2024 10:00 

261-49 34 45 6 30030A04500006 FINCA LA CARRETILLA S.L. 141,93 227,09 851,69 17/06/2024 10:00 

261-50 35 45 37 30030A04500037 FINCA LA CARRETILLA S.L. 138,20 276,53 1.591,42 17/06/2024 10:00 

261-51 36 45 39 30030A04500039 MARIA CARMEN EGEA FRUCTUOSO   63,41 17/06/2024 12:45 

261-52 37 45 53 30030A04500053 FINCA LA CARRETILLA S.L. 19,16 30,68 114,90 17/06/2024 10:00 

261-53 37 45 53 30030A04500053 JOAQUIN EGEA AVILES 19,16 30,68 114,90 17/06/2024 10:00 

261-54 37 45 53 30030A04500053 JOSE GOMEZ SANCHEZ 19,16 30,68 114,90 17/06/2024 10:00 

261-55 38 45 131 30030A04500131 FINCA LA CARRETILLA S.L. 16,09 28,12 32,15 17/06/2024 10:00 

261-56 39 45 133 30030A04500133 JOAQUIN EGEA FRUCTUOSO 22,51 24,01 63,74 17/06/2024 13:00 

261-57 39 45 133 30030A04500133 MARIA CARMEN EGEA FRUCTUOSO 22,51 24,01 63,74 17/06/2024 13:00 

261-58 39 45 133 30030A04500133 FINCA LA CARRETILLA S.L. 22,51 24,01 63,74 17/06/2024 13:00 

261-59 40 45 134 30030A04500134 FINCA LA CARRETILLA S.L. 7,99 12,79 47,96 17/06/2024 10:00 

261-60 41 45 135 30030A04500135 INVERAMAT S.L. 8,01 16,01 32,02 17/06/2024 9:30 

261-61 42 45 146 30030A04500146 ANGELES EGEA AVILES 71,12 113,77 458,50 17/06/2024 13:15 

261-62 43 45 147 30030A04500147 JOAQUIN EGEA FRUCTUOSO 29,79 59,57 308,70 17/06/2024 13:00 

261-63 43 45 147 30030A04500147 MARIA CARMEN EGEA FRUCTUOSO 29,79 59,57 308,70 17/06/2024 13:00 

261-64 44 45 153 30030A04500153 MANUELA GARCIA JIMENEZ   9,63 17/06/2024 13:15 

261-65 45 45    233,70 467,28 556,49 17/06/2024 13:30 
 
 

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA SET COLECTORA: 
 
AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER 

 
DATOS CATASTRALES AFECCIONES LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS 

Nº 
REF Nº POLIGONO PARCELA REFERENCIA 

CATASTRAL PROPIETARIO 
OCUPACIÓN PERMANENTE 

(PD) 
(m2) 

OCUPACIÓN TEMPORAL 
(OT) 
(m2) 

CAMINO DE 
ACCESO 

(m2) 
DIA HORA 

261-66 1 4 177 30035A00400177 CORPORACION AGROALIMENTARIA DEL MEDITERRANEO 
S.L. 3.564,00 4.860,33 793,00 18/06/2024 9:30 

 

NPE: A-100524-2316



Página 14667Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

 

GOBIERNO 
DE ESPAÑA 

DELEGACIÓN 
DEL GOBIERNO EN  
LA REGIÓN DE MURCIA 
 
ÁREA DE INDUSTRIA Y ENERGÍA 

 

   
Plaza de las Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 

CORREO ELECTRÓNICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es   
  

 

 

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LÍNEA ELÉCTRICA AÉREA-SUBTERRÁNEA DE ALTA TENSIÓN: 
 
AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER 
 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS 

Nº 
REF Nº POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD 
(m) 

Nº 
APOYO 

OCUPACIÓN 
APOYO (PD) 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(OT) (m2) 

SERVIDUMBRE 
PERMANENTE 

DE PASO 
(SSP) (m2) 

SUPERFICIE 
AFECCIÓN 
(SA) (m2) 

CAMINO 
DE 

ACCESO 
(m2) 

ZANJA 
(m2) 

SERVIDUMBRE 
PERMANENTE 

DE PASO 
(SSP) (m2) 

SUPERFICIE 
DE 

AFECCIÓN 
(SA) (m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 
DIA HORA 

261-
67 1 4 177 30035A00400177 

CORPORACION 
AGROALIMENTARIA 

DEL 
MEDITERRANEO 

S.L. 

69,73 1,00 180,90 306,00 663,53 698,10 202,68 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 9:30 

261-
68 3 4 60 30035A00400060 

CORPORACION 
AGROALIMENTARIA 

DEL 
MEDITERRANEO 

S.L. 

66,54   0,00 0,00 1.049,33 665,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 9:30 

261-
69 4 4 61 30035A00400061 

EZEQUIEL 
FERNANDEZ 
ALMAGRO  

30,14   0,00 0,00 591,87 301,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 10:50 

261-
70 5 4 67 30035A00400067 

MARIA DEL PILAR 
TORRENTE 
SERRANO  

165,70   188,71 315,00 2.873,71 1.593,67 162,61 6,12 5,04 5,03 37,53 18/06/2024 11:00 

261-
71 5 4 67 30035A00400067 ENCARNACION 

BERNABE PRIETO  165,70   188,71 315,00 2.873,71 1.593,67 162,61 6,12 5,04 5,03 37,53 18/06/2024 11:00 

261-
72 6 4 62 30035A00400062 ANTONIO PEREZ 

GARCIA  0,00 2,00 0,00 0,00 0,27 36,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 11:10 

261-
73 7 4 64 30035A00400064 GINES ZAPATA 

SAEZ  0,00 2,00 15,78 0,00 0,00 0,00 0,00 53,31 45,36 45,77 346,02 18/06/2024 11:20 

261-
74 9 4 38 30035A00400038 ELADIO SANCHEZ 

EGEA  0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 137,78 18/06/2024 11:30 

261-
75 9 4 38 30035A00400038 

FRANCISCO 
JAVIER SANCHEZ 

EGEA  
0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 137,78 18/06/2024 11:30 

261-
76 11 4 4 30035A00400004 ALICIA ARANDA 

SAEZ  266,79 3,40 347,29 594,00 3.653,09 2.647,35 220,28 42,88 36,99 36,99 257,06 18/06/2024 12:15 

261-
77 12 4 5 30035A00400005 DOLORES ARANDA 

SAEZ  60,68   0,00 0,00 794,91 602,08 98,25 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 12:25 

261-
78 14 4 12 30035A00400012 DOLORES ARANDA 

SAEZ  67,71 5,00 204,49 315,00 791,40 649,77 134,40 53,67 45,39 45,39 447,96 18/06/2024 12:25 

261-
79 17 5 18 30035A00500018 

NICOLAS 
MARTINEZ 
SANCHEZ  

161,12 6,00 235,62 360,00 3.813,12 1.676,78 20,65 14,60 14,16 14,23 118,82 18/06/2024 12:40 

261-
80 18 5 19 30035A00500019 

NICOLAS 
MARTINEZ 
SANCHEZ  

0,00   0,00 0,00 274,73 282,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 12:40 

261-
81 18 5 19 30035A00500019 

MARIA ASUNCION 
HERNANDEZ 

MAÑOGIL  
0,00   0,00 0,00 274,73 282,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 12:40 

261-
82 19 5 52 30035A00500052 

NICOLAS 
MARTINEZ 
SANCHEZ  

173,29   0,00 0,00 5.225,78 1.327,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 12:40 

261- 19 5 52 30035A00500052 MARIA ASUNCION 173,29   0,00 0,00 5.225,78 1.327,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 12:40 

NPE: A-100524-2316



Página 14668Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

 

GOBIERNO 
DE ESPAÑA 

DELEGACIÓN 
DEL GOBIERNO EN  
LA REGIÓN DE MURCIA 
 
ÁREA DE INDUSTRIA Y ENERGÍA 

 

   
Plaza de las Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 

CORREO ELECTRÓNICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es   
  

 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS 

Nº 
REF Nº POL. PARC. REF. 

CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD 
(m) 

Nº 
APOYO 

OCUPACIÓN 
APOYO (PD) 

(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(OT) (m2) 

SERVIDUMBRE 
PERMANENTE 

DE PASO 
(SSP) (m2) 

SUPERFICIE 
AFECCIÓN 
(SA) (m2) 

CAMINO 
DE 

ACCESO 
(m2) 

ZANJA 
(m2) 

SERVIDUMBRE 
PERMANENTE 

DE PASO 
(SSP) (m2) 

SUPERFICIE 
DE 

AFECCIÓN 
(SA) (m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 
DIA HORA 

83 HERNANDEZ 
MAÑOGIL  

261-
84 23 6 213 30035A00600213 JOSE MARIA 

PEREZ SANCHEZ  218,68 7,00 198,81 387,00 4.256,32 2.202,43 100,01 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 13:00 

261-
85 23 6 213 30035A00600213 CARMEN LEON 

CLEMENTE  218,68 7,00 198,81 387,00 4.256,32 2.202,43 100,01 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 13:00 

261-
86 23 6 213 30035A00600213 ANGEL PEREZ 

SANCHEZ  218,68 7,00 198,81 387,00 4.256,32 2.202,43 100,01 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 13:00 

261-
87 23 6 213 30035A00600213 MARIA DOLORES 

SAEZ BERENGUER  218,68 7,00 198,81 387,00 4.256,32 2.202,43 100,01 0,00 0,00 0,00 0,00 18/06/2024 13:00 

 
AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DEL PINATAR 
 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AÉREO OCUPACIONES SUBTERRÁNEO LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS 

Nº 
RE
F 

Nº POL. PARC. REF. 
CATASTRAL PROPIETARIO LONGITUD 

(m) 
Nº 

APOY
O 

OCUPA
CIÓN 

APOYO 
(PD) 
(m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(OT) (m2) 

SERVIDUMBRE 
PERMANENTE 

DE PASO 
(SSP) (m2) 

SUPERFICIE 
AFECCIÓN 
(SA) (m2) 

CAMINO 
DE 

ACCESO 
(m2) 

ZANJA 
(m2) 

SERVIDUMBRE 
PERMANENTE 

DE PASO 
(SSP) (m2) 

SUPERFICIE 
DE 

AFECCIÓN 
(SA) (m2) 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(m2) 
DIA HORA 

261
-88 26 1 6 30036A00100006 ANGEL DE GEA 

SANCHEZ  85,57   0,00 0,00 2.310,62 855,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19/06/2024 9:30 

261
-89 26 1 6 30036A00100006 ADOLFO DE GEA 

AGUILAR      0,00 0,00 2.310,62 855,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19/06/2024 9:30 

261
-90 27 1 9005 30036A00109005 

COMUNIDAD DE 
REGANTES DEL 

CAMPO DE 
CARTAGENA  

7,67   0,00 0,00 183,93 76,80 0,20 1.298,63 1.062,49 1.079,82 5.889,11 19/06/2024 11:15 

261
-91 28 1 44 30036A00100044 ADOLFO DE GEA 

AGUILAR  233,90 8,00 204,49 387,00 3.878,86 2.346,80 264,64 0,00 0,00 0,00 0,00 19/06/2024 9:40 

261
-92 29 1 32 30036A00100032 DAMASO PEREZ 

MOYA  168,88 9,00 267,32 405,00 3.050,60 1.661,68 266,01 19,67 18,42 18,54 220,43 19/06/2024 10:00 

261
-93 30 1 8 30036A00100008 ADOLFO DE GEA 

AGUILAR  0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,55 24,23 23,87 117,94 19/06/2024 9:40 

261
-94 31 1 9 30036A00100009 

LA PACHECA 
VIVEROS 

SOCIEDAD 
LIMITADA  

0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171,80 142,39 143,26 1.152,49 19/06/2024 10:30 

261
-95 32 2 164 30036A00200164 

I-DE REDES 
ELECTRICAS 

INTELIGENTES 
S.A. 

0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,82 36,75 36,97 320,01 19/06/2024 11:00 

 

 
 
 
 
 

NPE: A-100524-2316



Página 14669Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

GOBIERNO 
DE ESPAÑA 

DELEGACIÓN 
DEL GOBIERNO EN  
LA REGIÓN DE MURCIA 
 
ÁREA DE INDUSTRIA Y ENERGÍA 

 

   
Plaza de las Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 

CORREO ELECTRÓNICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es   
  

 

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL RECINTO DE MEDIDA: 
 
AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DEL PINATAR 

 
 
 

DATOS CATASTRALES OCUPACIONES LEVANTAMIENTO DE ACTAS 
PREVIAS

Nº REF Nº POLÍGONO PARCEL
A 

REFERENCIA 
CATASTRAL MUNICIPIO PROPIETARIO OCUPACIÓN PERMANENTE (PD) 

m² 

OCUPACIÓN 
TEMPORAL 

(OT) 
m² 

CAMINO DE 
ACCESO 

m² 
DÍA HORA 

261-96 1 1 9 30036A00100009 SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

LA PACHECA VIVEROS SOCIEDAD 
LIMITADA 2.666,71 1.029,08 252,00 19/06/2024 10:30 

 

NPE: A-100524-2316


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	3473/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembros del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia, 
	3474/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembros del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia, 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3748/2024	Orden de 7 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opció
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3513/2024	Resolución de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad. 
	3514/2024	Resolución de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad, con plaza vinculada, a don Fernando Santonja Medina.
	3515/2024	Resolución de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don José Luis Fernández Alemán.
	3516/2024	Resolución de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Yolanda Martínez Beneyto.
	3704/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-527/2024) de 2 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	3484/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 25 de abril de 2024, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad,
	3485/2024	Anuncio de la Resolución R-512/2024 de 29 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3486/2024	Anuncio de la Resolución R-515/2024 de 29 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3642/2024	Extracto de la Orden de 6 de mayo de 2024 de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones para entidades del tercer sector de acción social, destinadas al desarrollo de actuaciones en la lucha contra 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3517/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-518/2024) de 29 de abril, por la que se ordena la publicación del Reglamento Regulador para la Readscripción de Docencia entre los Departamentos de la Universidad de Murcia en el Boletín Ofici
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3505/2024	Resolución R-145 de 12 de febrero del 2024 del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Administración y Dirección de Empresas.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3475/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3507/2024	Anuncio de la Resolución de 26 de abril de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico del Plan Parcial del Sector de Suelo Urbanizable Sectorizado, destinado a actividades económicas y serv
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	3648/2024	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por el proyecto “Instalación fotovoltaica Pinatar, de 93,167 MW de potencia i
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Dirección General del Sector Ferroviario
	3581/2024	Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre Información Pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al Expediente de Expropiac
	3582/2024	Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre Información Pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al Expediente de Expropiac
	3583/2024	Proyecto de construcción nueva estación de Totana en el Corredor Mediterráneo. Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre información pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al
	IV. Administración Local
	Alguazas
	3319/2024	Bando de Alcaldía-Presidencia para la elección de Juez/a de Paz, titular y sustituto/a.
	Alhama de Murcia
	2690/2024	Aprobación inicial del Reglamento de Condecoraciones y Distinciones del Cuerpo de Policía Local de Alhama de Murcia.
	3196/2024	Aprobación inicial del documento urbanístico, anexos y estudio ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 11 del PGMO de Alhama de Murcia, “Unidad de Actuación UA 04-05, Los Tejares II”.
	Bullas
	3488/2024	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto n.º 5/2024.
	Caravaca de la Cruz
	3500/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por utilización privativa y aprovechamiento especial del vuelo, suelo y subsuelo del dominio público municipal a favor de empresas explotadoras de servicios de suministr
	Cartagena
	3620/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de mayo del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a colectivos y asociaciones de mujeres sin ánimo de lucro del tér
	3707/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de mayo del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a colectivos y asociaciones de mujeres sin ánimo de lucro del te
	Ceutí
	3429/2024	Aprobación inicial de la modificación no estructural VIII del PGMO de Ceutí.
	Las Torres de Cotillas
	3501/2024	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del censo de exentos y obligados al pago del impuesto sobre actividades económicas para 2024.
	Librilla
	3651/2024	Anuncio de convocatoria y bases reguladoras para la creación de una bolsa de trabajo de Arquitecto/a técnico, Grupo A, Subgrupo A2.
	Lorca
	3643/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 3 de mayo de 2024, por el que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayuda municipal a estudiantes universitarios lorquinos que utilicen el transporte público en sus desplazam
	3644/2024	Extracto de la convocatoria para la concesión de ayudas complementarias a becas Erasmus del curso académico 2023-2024.
	Mazarrón
	3511/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de marzo-abril de 2024.
	Mula
	3172/2024	Bases de la convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Mula mediante oposición libre. Expediente GRAL/0907/2024.
	San Javier
	3502/2024	Oferta de empleo público del Ayuntamiento de San Javier para el ejercicio 2024. Aprobada por Junta de Gobierno Local en fecha 25 de abril de 2024.
	3512/2024	Anuncio de modificación de la ordenanza reguladora de la concesión de los Premios Extraordinarios de Bachillerato.
	Santomera
	3487/2024	Edicto relativo a la aprobación provisional de ordenanza general de subvenciones y premios del Ayuntamiento de Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Pollera”, Cehegín
	3427/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-09T14:49:44+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



